
UCHWAŁA NR XVI/84/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zwolnienia zakładu budżetowego Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach 
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miejskiej Kowary 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.1465 ze zm.) w związku z art 15 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się zakład budżetowy Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach z obowiązku 
wpłaty do budżetu Gminy Miejskiej Kowary nadwyżki środków obrotowych ustalonej na koniec okresu 
sprawozdawczego za rok 2024 w kwocie 168.890,45 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: 973F2A5F-DAD5-475A-85C0-B2595FF856ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.15 ust.7 ustawy o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego, 
chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

Zakład budżetowy Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach wypracował za 2024 rok nadwyżkę 
środków obrotowych w wysokości 168.890,45 zł.  

Powstała nadwyżka jest efektem realizacji przez Zakład wszelkich działań windykacyjnych poprzez umorzenia 
w zakresie należności przedawnionych oraz odpracowań zadłużenia. 

Nadwyżka środków obrotowych nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych. 
Na koniec okresu sprawozdawczego Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych na rachunku bankowym 
dysponował kwotą 97.035,63 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 973F2A5F-DAD5-475A-85C0-B2595FF856ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/84/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-28T07:03:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




